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رویداد

حضرت آیت الله خامنه ای، فرمانده معظم کل قوا، صبح 
دیروز در شانزدهمين مراسم مشترک دانش آموختگی و 
تحليف دانشجویان دانشگاه های افسری ارتش جمهوری 
اسلامی ایران حضور پيدا کردند. در ابتدای این مراسم 
که در دانشگاه علوم دریایی امام خمينی)ره( در نوشهر 
برگزار شد، رهبر معظم انقلاب با حضور بر مزار شهيدان 
گمنام و قرائت فاتحه به شهيدان سرافراز انقلاب و دفاع 
مقدس ادای احترام کردند. رهبر معظم انقلاب سپس 
از یگان های مستقر در ميدان سان دیدند. اهم سخنان 

رهبر معظم انقلاب را می خوانيد.
 نيروهای مسلح از چنين ملتی و چنين کشوری دفاع 
می کنند که باید این افتخار بــزرگ را با همه وجود و با 

انگيزه های عميق دینی و ملی ادامه دهند.
 جمهوری اســلامی و ملت ایران با زبان رسا و بدون 
هيچ پنهانکاری، ایســتادگی خــود را در مقابل ظلم و 
استکبار ابراز می کند و همين مسأله علت اصلی دشمنی 

ظالمان جهانی با ملت بزرگ ایران است.
 استکبار و در رأس آن آمریکای ظالم و ستمگر منافع 
خود را در گرو ایجاد جنگ های خانگی، افزایش و توسعه 
فجيع فعاليت های تروریستی و درگيری های منطقه ای 
می بينند و متاسفانه برخی کشــورهای منطقه به آنها 

کمک می کنند.
 آمریکا و رژیم صهيونيستی می دانند که پيام جذاب 
اسلام دفاع از مستضعفان و محرومان است؛ بنابراین از 

شکل گيری قدرتی برمبنای اسلام بيمناک هستند.
 تحليلگران سياسی و هوشمندان عالم از اینکه ایران 
با اتکا به خداوند و تکيه بر قدرت ملی، قدرت های جهانی 
را در منطقه ناکام گذاشته است، شگفت زده اند و به این 

واقعيت اذعان می کنند.
 تهدید و اخــم و تشــر و قدرت نمایــی در حرف و 

سخن روش عمده قدرت های ســتمگر برای ترساندن 
ملت هاســت. اگر ملتــی از این روش ها نهراســيد و با 
شــجاعت و اعتماد و اطمينان بــه توانایی های خود در 
راه حق و عدالــت حرکت کرد، ابرقدرت هــا را وادار به 

عقب نشينی و شکست می کند.
 ۴۰ سال اســت ایران در آماج خرابکاری های آمریکا 
و همدســتانش قرار دارد اما اکنون از نهالی کوچک به 
درختی برومند و پرثمر تبدیل شده و با وجود اکراه شدید 
و اقدامات فراوان مستکبران، دل های ملت ها را به پيام 
انقلاب جذب و جلب کرده و توطئه هــای آمریکا را در 

منطقه به شکست کشانده است.
 ســوریه، عــراق و لبنــان نمونه هایی از شکســت 

توطئه های آمریکا در منطقه اســت. اینها نشانه هایی 
از قدرت پــروردگار و صدق وعده های الهی اســت که 
می فرماید اگــر خدا را یاری کنيد، خدا شــما را نصرت 

می دهد و ثابت قدم می دارد.
 براساس آیه شریفه قرآن هر چه می توانيد بر قدرت 
خود بيفزایيد که اقتدار شــما دشمن را می ترساند و به 

عقب نشينی وا می دارد.
 اجازه ندهيد نفوذ دشمن در صفوف یکپارچه جوانان 

مومن اختلال ایجاد کند.
 دشمن بشدت در زمينه های مختلف فعال است که 
باید با هوشــياری، وحدت و تکيه بر خداوند در مقابل او 

ایستاد.

هواتو دارم
امیرهاتفینیا
روزنامهنگار

یکم: صبح روز گذشــته مســيری را سوار بر 
تاکسی می گذراندم. ماشين با سه مسافر درحال 
حرکت بود. راننده گفــت: »دیروز همين موقع 
اشــکم دراومد. نگه داشتم که مســافر بزنم. یه 
آقایی اومد و جلو سوار شــد. یه بحثی رو شروع 
کرد و سرمون گرم شــد. چند دقيقه بعد پياده 
شد. اومدم گوشــی مو چک کنم که دیدم دیگه 
روی داشبورد نيســت. فوری زدم روی ترمز. یه 
شاســی بلند از عقب زد بهم. بعدشــم یه چراغو 
داشــتم مرزی می گذروندم که خــوردم به یه 
وَن.« ما ســاکت بودیم. کم کم هرکدام به نشانه 
همدردی جمله ای گفتيم: »خيرش تو این بوده«، 
»ایشالا اوضات بهتر ميشــه«. بعد راننده گفت: 
»درخت هم جای من بود، می شکســت.« کمی 
جلوتر، دونفر دســت تکان دادند. راننده ایستاد. 
ماشين اما یک نفر جا داشت. یکی از مسافران با 
اینکه مسير قابل توجهی به مقصدش مانده بود، 
پياده شد تا آن دونفر سوار شوند. او مسافری بود 

که می خواست به راننده بگوید: »هواتو دارم«.
دوم: ظهر روز گذشــته باز هم مســيری را با 
تاکســی می گذراندم. راننده، فرد  سالخورده ای 
بود که به ســختی دنده عوض می کــرد. من و 
مسافرِ دیگری در ماشين بودیم. به فاصله کمی 

از ما دونفرِ دیگر هم سوار شدند:  
کرایه ما چقدر ميشه؟
-دونفرین... چار تومن.

چه خبره؟
-هرچقدر ميدین بدین. مشکلی نيس.

هزاروپونصد ميشه که.
- باشه.

یکی از مســافران کــه از ميــزان کرایه کمی 
که پيرمــرد دریافت کرده بود، متعجب شــده 
بود، فــورا 5هزارتومان برای حســابِ کرایه به 
راننــده داد. پيرمرد هم 15۰۰ حســاب کرد و 
بقيه اش را پس داد. مســافر اما گفــت: »کرایه 
این مسير 2هزارتومنه و شــما زیاد به من پس 
دادین.« هرچقدر پيرمرد اصرار کرد اما مســافر 
نپذیرفت. وقتی به مقصد رسيدیم، مسافری که 
کرایه کمتری به پيرمرد داده بــود، هزارتومان 
را محترمانــه و با عذرخواهی بــه او داد. پيرمرد 
و همه مســافران بدون آنکه بحث و درگيری ای 
اتفاق بيفتد، با هــم کنار آمدند و با حال خوب از 
یکدیگر خداحافظی کردند. همه می خواســتند 

به پيرمرد بگویند: »هواتو داریم«.
سوم: اینها دو تجربــه از رفتارهای شهروندی 
بود که روز گذشــته برای من اتفــاق افتاد. این 
روزها که وضــع اقتصادی ذهن مــان را خراب 
کرده، حداقل همدلیِ اجتماعی مان را از دســت 
ندهيم. اوضاع آن قدر پيچيده و دَرهم اســت که 
خودمان باید هوای خودمان را داشته باشيم. این 
همبستگی، روزی، در خيابان به کارمان می آید. 

باور کنيد: فردا روشن است.

یادداشت
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خسارت 6 /2میلیارد دلاری 
آلودگی هوای تهران به کشور

معــاون حمل ونقل و ترافيک شــهرداری تهران 
با اشــاره به برنامه های این معاونت در آستانه آغاز 
مهرماه گفت: معاینــه فنی در تهــران به صورت 
2۴ساعته و در تمام شهرها انجام خواهد شد. محسن 
پورسيدآقایی با بيان اینکه ایران سالانه 2.۶ ميليارد 
دلار به علت آلودگی هوای تهران خسارت پرداخت 
می کند، گفــت: آلودگی هوای تهران نســبت به 
شهرهایی همچون قاهره، پکن و شهرهای هند کمتر 
است اما به نسبت بقيه کشورها شرایط خوبی ندارد. 
در گذشته معاینه فنی فقط در ســاعات طرح و در 
محدوده طرح ترافيک رصد می شد، اما از آبان ماه به 

کل تهران تعميم داده خواهد شد.

اقتدار شما دشمن را می ترساند

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

سخنگوی قوه قضائيه:

سلطان سکه به دلیل خرید سکه 
محاکمه نمی شود

حــجــــــت الاسلام 
غلامحسين  والمسلمين 
محسنی اژه ای، سخنگوی 
قوه قضائيه، در جدیدترین 
اظهاراتش گفت: »سلطان 

سکه یا همان »وحيد مظلومين« به دليل خرید 
سکه محاکمه نمی شــود.  مظلومين به دليل 
خرید و فروش عمده و غيرمجاز ارز و خارج کردن 
ارز از کشور محاکمه می شود.  البته تعبير سلطان 

سکه را درباره این فرد قبول ندارم.«
او در ادامه افزود: در پرونده وحيد مظلومين 
و ماجرای دســتگيری ميثم رضایی ضابطان 
دستگاه قضائی مانع از فرار متهمان و همچنين 
شناســایی رد پاهای متهمان شدند که کاری 
بســيار بزرگ بود. این در حالی است که کسی 
نيست که شرایط امروز کشور را نداند اما در این 
وضع باز هم افرادی پيدا می شوند که احتکار و 
گرانفروشی می کنند و افرادی وجود دارند که 
به یکدیگر ظلم می کنند. اژه ای درباره سياست 
بانک مرکزی در این باره گفت: سياســت بانک 
مرکزی که در این شــرایط بدون سقف سکه 
فروخت، درست نبود؛ خيلی از افراد ممکن است 
بخواهند سکه را قاچاق کنند و ذخيره کشور را 
خارج ببرند که این یک بحث است. بحث دیگر 
این است که اگر فرد منشأ پولش مشکل نداشت 
و سکه خرید، ما متعرض این افراد نمی شویم  . 
رئيس بانک مرکزی هم مورد تحقيق قرار گرفت 
اما بازداشت نشد  سخنگوی قوه قضائيه گفت: 
معاون ارزی بانک مرکــزی مورد تحقيق قرار 
گرفت و رئيس بانک مرکزی هم مورد تحقيق 
قرار گرفت اما بازداشت نشد که این تحقيقات 
ادامه دارد و کشف شــد. »فردی را سراغ داریم 
که از بانک ۷ ميليارد وام می گيرد با قرارداد مدنی 
اما برخلاف قرارداد سکه می خرد.« عده ای را در 
بانک مرکزی و وزارت صمت که در وقوع فساد 
نقش داشتند، دستگير کردیم و تحقيقات از این 
افراد برای به نتيجه رسيدن پرونده شان ادامه 

دارد.
  از دانه ریزها به دانه درشت هایی

مثل عراقچی رسيدیم
اژه ای در ادامه صحبت هایــش افزود: تردید 
نکنيد دســت بيگانــه در برخــی گرانی ها و 
مشــکلات اقتصادی وجود دارد. اثبات رابطه 
بين عوامل داخلی و بيگانه شود، سخت است؛ 
گاه یک نفر اجير می شود و برخی تصميم سازی 
برای مدیران می کنند اما تــا الان در خصوص 
تصميم سازی قراین و شواهد داریم ولی سوءنيت 
فرد مشــخص نيســت. »ما از افراد پایين تر به 
دانه درشت ها و به نقطه مرکزی می رسيم . اکنون 
ما از طریق دلال ها به افراد بالاتر رسيدیم . مثلا از 
دلالی در کف سبزه ميدان به مظلومين و از وی 

به عراقچی و از او به سيف می رسيم.«

رهبر معظم انقلاب: 
ون

ریب
ت

دار
هش
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محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در مطلبی در فضای مجازی به تویيت وزیر امور خارجه 
آمریکا که از عدم حمایت ایران از فلسطين انتقاد کرده بود، پاسخ داد. او نوشت: تذبذب رژیم ترامپ واقعا به 
یک کمدی تبدیل شده است. یک هفته، محور ادعاهای آن این است که ما منابع مان را در خارج از کشور 
به تاراج می دهيم و هفته بعد ادعا می کند که به اندازه کافی برای حمایت از فلسطينی ها هزینه نمی کنيم! 

بالاخره یکی را انتخاب کنيد.

محمدجواد ظریف:

 رژیم ترامپ
 به یک کمدی
تبدیل شده است

 

 احتمالا تصور شــما از دولت الکترونيک توسعه نهادهایی مثل دفتر پيشخوان دولت و 
پليس +1۰ است که البته تصور درستی اســت، اما کامل نيست. دولت الکترونيک چنان 
ابعاد و کارکرد وسيعی دارد که خيلی از کارشناســان آن را شاه کليد مبارزه با فساد و رانت 
می دانند. از قضا وزیر جوان ارتباطات یکی از همين کارشناسانی است که مدت هاست روی 
موانع اجرای دولت الکترونيک پافشاری می کند. اگر تویيت ها و مصاحبه های آذری جهرمی 
را طی حدود یک سالی که از وزارتش می گذرد، مرور کنيم حتما نشانی از تاکيد روی دولت 
الکترونيک پيدا می کنيم؛ از تویيت جنجالی اش درباره مبارزه با امضاهای طلایی گرفته تا 
حرف هایی که دیروز در برنامه حالا خورشيد زد. او گفت: »فساد در دولت های مختلف ایجاد 
شده است و در زمان درگيری های سياسی مردم از آنها مطلع می شوند و اگر فرآیندها اصلاح 
نشود، فساد در دستگاه های دولتی از بين نمی رود و باید فرآیندهایی که منجر به ایجاد فساد 
می شود را شناسایی کنيم و به جای فقط برخورد با افراد، منبع فساد را از بين ببریم. یکی از 

راه های از بين بردن فساد و برچيدن زمينه فساد اجرای دولت الکترونيک است.«
حالا چرا دولت الکترونيک می تواند از فســاد جلوگيری کند. برای جواب دادن به این 
سوال اول باید توضيح داد که دولت الکترونيک دقيقا چيست. در تعریف کلی این عبارت 
می توان گفت که به استفاده دولت به مفهوم عام آن یعنی تمام قوا، نهادها و سازمان ها  از 
فناوری اطلاعات برای جابه جایی اطلاعات بين خودشان و مردم دولت الکترونيک گفته 
می شود. با اجرای دولت الکترونيک نه تنها امور آسان و سریع پيش می رود بلکه همه چيز 
شفاف خواهد بود و دیگر خبری از رانت، واسطه، امضا و سفارش نخواهد بود. تجربه اجرای 
دولت الکترونيک فقط در یک مورد یعنی توزیع سهميه بنزین، با تجميع اطلاعات مردم 
و استفاده از آن باعث شد ۶.۴ ميليارد ليتر از قاچاق سوخت کم شود. تصور کنيد که تکرار 
چنين اتفاقی در زمينه قاچاق سایر کالاها و البته تخصيص منابع چقدر  می تواند راه های 
نفوذ انواع و اقســام مافياها را بگيرد. با وجود این، آمارها نشان می دهد که ایران در زمينه 
اجرای دولت الکترونيک اصلا جایگاه خوبی ندارد و از ميان 19۰ کشور دنيا با اغماض در 
رتبه صدم ایستاده است. دليل این جایگاه نامناســب هم به گفته متوليان اجرای دولت 
الکترونيک، عدم همراهی دستگاه های مختلف است. اهميت این هماهنگی را وقتی بيشتر 
می فهميد که بدانيد اصل و اساس دولت الکترونيک بر پایه اتصال اطلاعات و استعلامات 
دستگاه ها و نهادهای مختلف به همدیگر است؛ مثلا اگر کسی درخواست واردات کالایی 
خاص را ثبت کند، هماهنگی بين داده های دستگاه های مختلف مثل نيروی انتظامی، 
دستگاه قضائی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت ارتباطات و... می تواند نشان دهد 
که اولا چنين فردی صلاحيت واردات دارد یا نه و ثانيا اصلا درخواســت او در حال حاضر 
قابل قبول هست یا نه. وزیر ارتباطات دیروز مثال های دیگری هم برای اثبات اهميت دولت 
الکترونيک زد. او گفت: »سخنگوی قوه قضائيه اعلام کرده هشت هزار و ۳۰۰ ميليارد تومان 
معوقه بانکی مربوط به ۳1 نفر اســت. سوال این است که اگر این افراد بدحساب هستند، 
چرا به آنان وام تعلق می گيرد، در حالی کــه کارآفرینان ما برای دریافت وام این قدر دچار 
سختی می شوند؟ چرا ما نباید در نظام بانکی سيستم ارزیابی اعتبار افراد را داشته باشيم؟ 
مگر سخت است بقيه بدانند زندگی من چگونه است یا مثلا وضعيت اقساط من )حتی 
بدون ذکر اعداد و ارقام( به چه شکل است؟ چه اشکالی دارد بانک در جریان باشد که من 
خوش حساب هستم یا بدحساب؟ در مورد کسی که وام کم می خواهد، آمار قبض منزل 
پدربزرگش را هم می گيرند، اما برای وام های کلان چنين اتفاقی نمی افتد. در موردی دیگر، 

شرکتی واردات موبایل انجام داده است. می گویند زمانی که تنها 2۸ روز از ثبت سفارش 
این شرکت گذشــته، 2۶ ميليون یورو ارز دریافت کرده و با آن مرتکب تخلف شده است. 
مدیرعامل این شرکت را دستگير کرده اند، اما آن شخص مدیرعامل اصلی نيست و سابقه 
مالياتی و سابقه فعاليت اقتصادی ندارد. اگر مشخص باشد شخص سابقه مالياتی ندارد، 

بخش بازرگانی می داند چگونه با او کار کند و این حسن دولت الکترونيک است.«
کدام نهادها غایب هستند؟

حالا سوال این اســت که مانع اصلی اجرای دولت الکترونيک چيست؟ وزیر ارتباطات 
و البته بســياری از کارشناسان و مســئولان دیگر  عدم هماهنگی دستگاه های مختلف 
را بزرگترین مانع می دانند؛ موضوعی که باعث شده خيلی از نهادها نه تنها اراده ای برای 
اتصال به شبکه دولت الکترونيک از خودشان نشان ندهند بلکه بشدت در مقابل آن مقاومت 
کنند. آذری جهرمی دیروز در برنامه حالا خورشــيد به بزرگترین غایبان این طرح اشاره 
کرد و گفت: »یکی از مشکلات ما برای اجرای دولت الکترونيک مربوط به دستگاه هایی 
است که به دليل محرمانه بودن اطلاعات به دولت الکترونيکی نمی پيوندند و می گویند 
اگر اطلاعات هک شود و به بيرون رود، چه کسی پاسخگوست؟ وقتی مسأله از جانب وزیر 
پيگيری می شود، موضوع را به تعارض با قانون مرتبط می کنند و به دستگاه نظارتی گزارش 
می دهند. کار دستگاه نظارتی هم پيگيری است تا بعد از ورود آنها ما مجبور شویم موضوع 

را رها کنيم.«
به گفته آذری جهرمی، نيروی انتظامی و قوه قضائيه بزرگترین دستگاه هایی هستند که 
محرمانه بودن اطلاعات را بهانه نپيوستن به دولت الکترونيک عنوان می کنند. او در مورد 
این دو نهاد گفت: »2۷ درصد کل استعلام ها متعلق به قوه قضائيه و 1۸ درصد مربوط به 
نيروی انتظامی است. این سهم بزرگی است، اما دستگاه قضا می گوید که مستقل است و به 
همين دليل نمی تواند به دولت الکترونيک بپيوندد و نيروی انتظامی هم استدلال دارد که 
چون زیرمجموعه دولت نيست، پس نيازی به اتصال به دولت الکترونيکی ندارد. در حالی 

که برای تکميل فرآیند دولت الکترونيک باید این دو دستگاه همکاری کنند.«
به گفته وزیر ارتباطات، غایبان بزرگ دیگری هم وجود دارند؛ مانند سازمان امور مالياتی، 

روزنامه رسمی، شهرداری ها، بانک مرکزی، وزارت علوم و بيمه  ها. 

وزیر ارتباطات دیروز برای چندمين بار از تأثير شفاف سازی در برخورد با فساد و غایبان بزرگ این طرح گفت

دولت الکترونیک و دشمنانش ش
زار

گ


